maxima scdm eos fuit impit vñ s' q) cog
dūm dederūt scriptū et posuerūt ī altiss
loco montis capitolij templū suū Donc
at' beatus aug) in ca' hoc duos errores
ita iouē quoz vñ s' s' qui regbat
ca' fuit varonis qui dicit iouē d' dō
illū quē colūt illi qui vñ dēū suū si
mulacro colūt Cont' qd' dicit aug) q)
si hoc sit verū Igit' male trātat' r' colūt
a rōm Dicit macrobiū sup sōpnū sa
pionis q) pthi qui fabulosū loqūto
nib; vāt' rēca eis va solebat ai dō
acris ethereis ve p̄tāba v' d' rēcis dō
loquūt' hī ai ad sūmū et p̄cipē dōm
omniū r' ad mētē quē greca nōm appēl
lāt puenēt ut de ipis loquā' mēp
fabulosū confingūt s' bñ ad sūmū dōm
et cē pla cōfingūt sicut plato q) expū
tar q) sol int' cōpa illi dō maris silis
ē Ideo sub silitudinē solis de dō illo mē
ta loquit' Ideo et nomē r' ca' silactij sūt
dīs alijs confingūt antiq; tas q) sūmū
dō) nataq; ex eo mēns sicut ut' aiam
ita sup natāra sūt Erōs error ē v̄gū
in bacoliās eglōga r' qui dicit iouē
oīa plēna qui p̄his istatuerāt silactia
Q De illi ca' vno In hō
ca' r' pbat b̄s aug) errorē alij
sēs v̄gū qui dicit iouē oīa plēna. on
dēs hoc ē falsū et etiā in alijs dīs cō
cōtū Cur ether da' rōm aer unom
distinguit' int' aerē et etherē q) ether vō
ca' spaciū sup aerē cōtinēs. oīa cōpa r'
lestia q) credant' cōit' a p̄his et alijs cō
de natūa ignis On luna fm matre
bū ē infima pō etheris Ad itellectū
vōs eoz q) hīc dicit' s̄cōdū q) fatūis
scdm fabulās tres filios habuit sēs iō
nē neptūm et plutonē quoz impit
relo. neptūm mari. pluto inferno p̄si
it. habuit et tres filias sēs unone cō
rē et v̄stā Iuno vō d' iouē soror et
cōm. neptūm cōm. fuit salacia r' plu

ubi ponit opinionem aliam in his videtur q
 oia nomina illa signat diuinas partes seu virtutes
 vniuersales quae sunt animae mundi. Et videtur
quod concordat in hoc quod ipse est anima mundi
Quia hoc in diuisis turpe non est sed quod eade
est foris et comit loquitur hic augustinus pronuntia
si sit hoc valde turpe etiam in aliis. Et infra
poeta nobilissimo scilicet uigilio libro 20 georgi
corum. Et infra in diuinitatibus apollo
quod apollo dicebat de diuinatione fuerat
duo apollines scilicet quibus cultores deorum
non eos non distinguunt ut patet infra libro
20 in parte mercurii quod mercurius di
cebat de mercurio. In iano uiciorum quod
iano attribuit uicium omnium. lib in uiciorum
quod lib id est quod bachus qui est deus uini. Op
ana in siluis dyana est luna quod dyana
semper quod lucet in siluis et est dea siluarum et
uenatorum. Et infra ille presertim nomine libei
nomine bachus nam semper presertim uiciorum libei
libameto appellatur eo quod maris in coelestibus
et beneficium emittit somnibus liberat. Ipse lu
ana luana est dea pauimentum et auri
no fecit primo in uiciorum poma. Et vocatur
opus opus fuit uiciorum in deorum. dea
ita. Et infra quod per praeterita. Dicitur semper
sed in uiciorum est puelle passum quo puelle
nobilis usque ad 20 annos sub disciplina
uiciorum uocabatur. Et infra apud grecos per
apollinem semper presertim uiciorum etiam alio no
mine de beelphégor fuit aut de lapsato
numine aleppon de qua pulsata est et per
uiciorum mebru magnitudine in uiciorum deorum
suorum greci cum tristulerunt. Et infra tur
ditate distenta ponitur praecipue hoc dicitur
augustinus quod silactes papi cum enormi mag
nitate mebru uiciorum nudati nuditate si
gebatur. Iste uiciorum singulari per se colebatur
et id poterat stelle quam cultam in spacia
et singulari praemissa fuerat comigro indig
nae si id indignabatur quod singulari non colebatur
Quid illud nomen debet xij.
 In hoc capitulo arguit beatus augustinus

con illos qui ponunt deum esse animam mundi super
 ponit quod totus mundus se habeat ad illam animam
 sicut corpus ad animam quodlibet pars mundi sicut pars
 corporis eius xij.
Sed autem non sola animalia in hoc capitulo
 eius arguit beatus augustinus contra praedictam
 opinionem supposito solum quod animalia robu
 lia sunt partes animae. Et facit in hoc capitulo duo quod
 primo ostendit conuenientiam ad illam opinio
 nem quod ad intellectum istum sequuntur et ostendit
 tunc igitur ut dicitur concludit singulos deos
 per se simpliciter uiciorum et non partes uiciorum
 uiciorum sed uiciorum esse reges omnium a quo autem
 tunc est totum imperium si tamen ab aliis conuenit
 deorum auctum fuerit xiii.
Nexte quoniam in hoc capitulo eius uiciorum
 augustinus ostendit quod totum uiciorum hunc
 uiciorum quod non sit uiciorum hunc uiciorum angulim
 ad apprehendendum regnum quibus nulli debet
 conuenire augustinus regna quod illi deo quod est rex
 omnium deorum. Ostendit autem hunc uiciorum suum di
 phat. Primo quod regnum debet poni deo
 sicut victoria ponit dea et per quibus deus
 regnum potest dea et augustinus regna deo quod
 dea victoria ut probat sufficiat augustinus reg
xv.
Uideant ergo ne forte in hoc capitulo eius uiciorum
 quod totum hunc uiciorum quod non solum regnum
 uiciorum per acquirit et augustinus sine uiciorum
 auctum sed eadem regnum uiciorum. Et facit in
 isto capitulo duo quod primo ostendit quod augustinus reg
 num uiciorum eadem iuste uiciorum uiciorum uiciorum
 bonum est quod est regna multa pna quod uia
 uiciorum concordia letantur. xvi. De regno
uiciorum greco ostendit quod uiciorum regnum aug
metu sufficienti duc deo absque uiciorum. Tur
at iniquitas dea. Hic ostendit quod iniqui
tas aliena detur dea quod ipsi ponunt
febru et pallore et pauore deas. De
quibus supra libro 20 eius dicitur et tunc ista
se mala hominum quod licet iniquitas sit ma
lum quoddam non propter hoc detur dea dea per
apue et quo fuit eis proficia. Et infra

Quas enim hic partes impit Hic ostendit quod
impit nihil potest facere in regni colla-
tione l' augmentatioe e' et hoc q' illa q'
vident' sunt quida' dii q' p' se opant'
illa q' possunt ioui attribui ut videtur
sicut patet de victoria. Videt' enim q'
possit esse beneficium iouis si iam ipsa ponit
vna dea p' se q' p' pte sua opat' et facit
cu' vna cu' fauet et ita est i' alijs q'
dicunt' posse esse iouis beneficia sicut in-
uenia ponit' dea sapie et tribuit sapias
et fortuna fortuna bona ita impit vna
p' te hie pt' in collatione aliamq' beneficia
Et infra Si non lapis in capitolio
lapide in capitolio vocat' statua iouis
lapidea in templo suo qd' quicq' vocat'
capitoliu' quicq' vob' et mos ipse in quo
fuit templu' illud vocat' capitoliu' Nec
erat apud romos l' quoscuq' realicos to-
sucundo face' statuas aureas ab origine
vrb' usq' ad longa tpa p' regu' expulsi
one ut p' p' valeriu' l' 2o ca' primo
Et forsitan in p' fecerunt eas lapideas
et io statua iouis q' fuit p' i' vrb' a ro-
mis facta fuit lapidea

Mox aut' plin' In hoc ca' v' hie
p' hedit beatus aug' romos de h'
q' cu' multos deos quoz erat officiu'
hoies ipse ad motu' et inquietudine in
fra vrb' reciperent dea quiete foras sta-
re fecerit nec int' deos vrb' publicos
qui habuerunt cura' reipublice ea recipere
voluerunt Dea munit' officiu' ista de
fuit face' hoies munitos id e' munitos
si sicut febus colebat' ne ledet ita munit'
cia colebat' ne faceret hoies munitu'

H forte dicit' In hoc ca' v' hie
ca' v' hie de dea victoria pbat'
tentu' suu' videt' q' sufficit p' augme-
to regni invocatio vna dei puta iouis
s' i' romoz opiones Cur no' de' e' i' tu
ph' v' hie dicit' e' multa p' p' qu' victo
rie. e' em honor qui victori p' victoria
publica exhibet' et ita sicut alijs deabz

a victoria conuectat' p' qu' ut marit'
vel frat' l' filiu' sicut inuoni conuectat' p' s'
cu' ea ip' dea colit' impit e' ip' marit' et ip'
frat' et ena' neptun' et pluto f' s' e' vob'
et vulcan' filius e' et eod' mo' cu' vic-
toria debuerat colu' triumph'

Ovid' q' et felicitas dea e' In hoc
ca' v' hie beatus aug' ostendit
q' ad quicq' bona impetranda sufficiunt
multitudines deoz colere Et facit in li'
ca' duo Primo cu' pbat' q' dea felicitas
qua' colu'et' debebat sufficere ad oia' bo-
concedenda. 2o Si quid' s' vult ostendit

spealiter q' dea fortuna oino sufficiunt
Vbi fuit ena' duo na' pmo inuestigat'
an sit aliqua realis differentia inter fel-
citate et fortuna. 2o Ute causa inquit
ostendit inter differentia ab alijs dicit'
q' ipa' colenda no' e' De quid' aut' colit'

Hic ostendit q' silachiu' fortune erat m'
mulier sedes in medio rote q' ea vixit
cotinue et habebat vna face' et altera
obscura ad designandu' q' illi sicut splendor
q' fortuna fauet et illi obscura q' illa p'
sequit' Erat ena' ena' in vtraq' face'
ad designandu' q' ipa' merita hoim non
disunt si ita fauet malos sicut bonos
et ena' q' ipa' excreat eos quos fauet

Qu' chilo vna de sept' sapientibz sicut
h'et in li' de moribz phoz interrogata
quid' eet fortuna vndit' Ignora' medice
multos em excreat

CAntu' sane hinc velut nuntiu'
In hoc ca' v' hie ostendit beatus au-
g' quos deones p' dea fortuna hoies ad
reperit sicut aut' aug' hic mencione
de silachio fortune mulieris de quo
narrat' cyrusius de vrb' origine l' 2o
q' cu' maria coriolana romo' d'apnata
cet' i' miliu' et postmodu' recepta a vol-
sis ut ipoz dicit' eet con' romos ac m'
as de oppugnaret vrb' sic t'ra sicut co-
m' q' mittit ad cu' legatos p'ceat' ut

romo pserpina filia cetero Inspectores fabu-
 laru hoc sic exponit viz qd satana e tyo
 lupi ether iuno acc. superior po maribus
 tunc. inferior salacia Et eode mo superior
 po terre qua ses tra vocat iferru erat
 pluco. inferior pserpina Minerva e dea
 sapie et d: filia iouis nam de ei capite fi-
 gur cna qd iupiter expulit satanu ptem
 suu de regno suo Et infra Si celu e
 ille et illa tra hic pbat angu qd iuno
 ne posuere gentiles no solu aere si caa
 tra p dan virgiliu in georgias li 2o q
 dicit sic Tu pi ops fecundas ymbribz
 ether Coniugis in gremiu lecte descen-
dit Et quibz verbis per qd pi ops ethi
 et iupit fecundas ymbres terre. i ve-
 re mittit in gremiu coniugis qd coniux e
 iuno ipa cui sola fingitur ee coniux qd
 nub iupit legat multas poteres habuit
 se ut per i pma tragedia seneca Et
 ista coniuge dicit angu fuisse tellure l
 terra Un qd hic d: Coniugis i gremiu
 i gremiu telluris l terre dan t angu
 exponens virgiliu Et ca quare sic expo-
 nit ses coniugis. i. tix et no alit sic viz
 p coniuge iouis aere qd virgiliu dicit pm
 bry descendisse ex dono iouis i coniuge
 no at descendit ymber i aere na in a-
 ere gnat et non supra aere si de aere
 descendit in tra et ideo coniuge iouis vo-
 cat h virgiliu tra Et infra Quia h
 angu differentias hic assignat causa
 quae imediate an posuit tellure l tra
 sub distinctioe qd inuenio differentia
 me tellure et terra et dicit qd sim il-
 los cone quos arguit ponit differentia
 me tellure et terra et tellurione
 itam tra sim papia e superior a teredo
 da. tellu vero inferior pe in q radice
 ybaru ad unice se tenent a teredo
 da. tellurione una pe terre si no tota
 alit distinguit inter tra et tellure qd
 solu conq est tra frugifera tra vero d: